
 

 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Rámcová smlouva o zprostředkování zaměstnání  
uzavřená podle § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"), 

evidovaná u Klienta pod č. SML2024080, č. j. SPCSS-04188/2024 
 
Smluvní strany: 
 
Hays Czech Republic, s. r. o. 
se sídlem Olivova 4/2096, Praha 1, 110 00 
IČO: 25629271 
DIČ: CZ25629271 
spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. C 56203 
držitel povolení ke zprostředkování zaměstnání č.j. UPCR-
2011/8458/4 ze dne 9. 2. 2012 
č. ú.: 3286-008/2700 
zast.:  
 
 
(dále jen "Hays") 
 
a 
 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. A 76922 
zast.:  
 (dále jen "Klient") 
 
Hays a Klient se dohodli na těchto podmínkách smlouvy 
o poskytování služeb: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je sjednání rámcových podmínek pro 
poskytování služeb směřujících k vyhledání jednoho nebo více 
vhodných kandidátů (každý z nich dále jen "Kandidát"), popřípadě 
náhradních Kandidátů, na jednu nebo více pozic vyhledávaných na 
základě objednávek Klienta (dále jen "Pozice") systémem 
Recruitment Search, jímž se rozumí vyhledávání Kandidátů 
v databázích Hays a/nebo přímé vyhledávání Kandidátů na trhu 
práce.  

1.2. Klient své požadavky na Kandidáta, a to nejméně v rozsahu 
označení a/nebo název Pozice, požadovaná kvalifikace, výše mzdy 
(platu, odměny) a doba, do níž má být Kandidát vyhledán, sdělí Hays 
písemně, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem. Takovéto 
sdělení Klienta je objednávkou na vyhledání vhodného Kandidáta 
(dále jen „Objednávka“) s tím, že lhůta pro přijetí Objednávky ze 
strany Hays činí dva (2) pracovní dny. Potvrzením Objednávky je 
mezi smluvními stranami uzavřena Dílčí smlouva (dále jen „Dílčí 
smlouva“). 

1.3. Uzavřením Smlouvy s Kandidátem ve smyslu odst. 2.1. této 
Smlouvy a/nebo Předběžné dohody ve smyslu odst. 1.4. Klient 
potvrzuje, že závazek Hays vyhledat Kandidáta dle Dílčí smlouvy byl 
splněn. 

1.4. Za Kandidáta se považuje každá osoba, jejíž jméno a příjmení 
a/nebo životopis, případně osobní profil (dále jen „CV“) budou 
společností Hays prezentovány Klientovi, a dále každá osoba, která 
v důsledku činnosti Hays uzavře s Klientem nebo jeho koncernovou 
společností Smlouvu s Kandidátem ve smyslu odst. 2.1 nebo 
Předběžnou dohodu, a to i tehdy, pokud Kandidát nastoupí na jinou 
než původně specifikovanou Pozici. Za Předběžnou dohodu se pro 
účely této Smlouvy považuje příslib zaměstnání (tzv. offer letter) ze 
strany Klienta písemně akceptovaný Kandidátem obsahující 
nejméně výši mzdy (platu, jiné odměny) a den nástupu do práce (den 
zahájení činnosti), jakož i sjednání smlouvy o smlouvě budoucí, 
pracovní a/nebo jiné smlouvy, na jejichž základě má Kandidát 
pracovat pro Klienta a/nebo jeho koncernovou společnost nebo jim 
poskytovat své služby (dále jen „Předběžná dohoda“).  

 
 
 
 
 
2. Závazky Hays 
 
2.1.  Hays se zavazuje, že na základě Dílčí smlouvy vyhledá 
vhodného Kandidáta na Pozici a že za tímto účelem bude vyvíjet 
veškerou potřebnou činnost směřující k tomu, aby Klient nebo 
jeho koncernová společnost měli příležitost uzavřít s Kandidátem 
pracovní nebo jinou smlouvu, dohodu nebo poměr (či jmenování), 
na jejichž základě bude Kandidát pracovat pro Klienta a/nebo jeho 
koncernovou společnost nebo jim poskytovat své služby a to bez 
ohledu na to, zda taková smlouva, dohoda nebo poměr či 
jmenování je uzavřeno písemně či nikoli, zda smluvní vztah vznikl 
výslovně nebo fakticky či jakým právním předpisem se řídí (dále 
jen "Smlouva s Kandidátem"). Pro účely této Smlouvy se pod 
pojmem "koncernová společnost" rozumí jakákoli fyzická nebo 
právnická osoba ovládající Klienta, ovládaná Klientem, nebo 
ovládaná stejnou osobou jako Klient, bez ohledu na to, zda jde 
o ovládání přímé či nepřímé. 

2.2. Hays vyvine veškeré úsilí, které lze od něho rozumně 
požadovat, aby Kandidát byl vhodný pro Pozici a splňoval 
požadavky dle Dílčí smlouvy, které Klient oznámil Hays 
způsobem popsaným v čl. 1 této Smlouvy. Jakmile Hays vyhledá 
vhodného Kandidáta, je povinen sdělit Klientovi nejprve pouze 
jeho jméno a příjmení; teprve následně za podmínek odst. 3.1. 
této Smlouvy je Hays povinen zpřístupnit Klientovi CV Kandidáta, 
příp. dle dohody s Klientem zprostředkovat pohovor mezi 
Klientem a Kandidátem či více Kandidáty. 

2.3. Pokud Smlouva s Kandidátem potrvá po dobu kratší než 
12 (dvanáct) týdnů, a to z jiného důvodu než proto, že se Kandidát 
stal pro Klienta nadbytečným a  za podmínky,  že Klient 
společnosti Hays tuto skutečnost oznámí do 5 (pěti) dnů od 
ukončení Smlouvy s Kandidátem, a pokud současně Klient splnil 
své závazky podle článků 3 a 4 této Smlouvy, zavazuje se Hays 
bez zbytečného odkladu poté, co Klient Hays tuto skutečnost 
oznámil, vyvinout veškeré úsilí, které lze od něho rozumně 
požadovat, aby vyhledal a prezentoval alespoň 1 (jednoho) 
náhradního Kandidáta, a to bez nároku na další Odměnu (jak je 
definována v článku 4.1 této Smlouvy). Vyhledání náhradního 
Kandidáta je Hays povinen uskutečnit pouze jedenkrát. Pokud se 
Hays nepodaří vyhledat náhradního Kandidáta ve lhůtě 2 (dvou) 
měsíců od vyrozumění Klientem o skončení Smlouvy 
s  Kandidátem s výjimkami výše uvedenými, vrátí Hays Klientovi 
část Odměny takto: pokud Smlouva s Kandidátem trvala po dobu 
kratší 8 (osmi) týdnů, vrátí Hays 50% (polovinu) Odměny; pokud 
Smlouva s Kandidátem trvala po dobu delší 8 (osmi) týdnů, avšak 
kratší 12 (dvanácti) týdnů, vrátí Hays 25% (čtvrtinu) Odměny.  

2.4.  Pokud Kandidát zruší, vypoví a/nebo jinak  ukončí Smlouvu 
s Kandidátem v garanční lhůtě 12 (dvanácti) týdnů od jejího 
vzniku z důvodu podstatného porušení povinností na straně 
Klienta vyplývajících ze Smlouvy s Kandidátem (zejména 
nedodržení dohodnutých podmínek zaměstnání), Hays nemá 
povinnost najít bezplatně nového Kandidáta.   
  
2.5. Obsah této Smlouvy i informace a podklady sdělené nebo 
poskytnuté Klientem v souvislosti s uzavřením této Smlouvy nebo 
Smlouvy s Kandidátem jsou důvěrné. Hays se zavazuje, že 
takové informace nesdělí třetím osobám bez písemného souhlasu 
Klienta. 

3. Závazky Klienta 

3.1. V případě, že Kandidát, jehož jméno a příjmení byly Klientovi 
ze strany Hays prezentovány ve smyslu odst. 2.2. této Smlouvy, 



 
 

                                                                                 TLP:CLEAR  2 

TLP:CLEAR   

je Klientovi již znám (tj. Kandidát byl s Klientem v kontaktu nebo mu 
jeho jméno a příjmení bylo představeno třetí stranou v předchozích 
12 (dvanácti) měsících za účelem uzavření Smlouvy, a Klient tuto 
skutečnost prokazatelně doloží), je Klient povinen do 2 (dvou) 
pracovních dnů po doručení jména a příjmení Kandidáta vyrozumět 
Hays písemně nebo e-mailem o této skutečnosti. V takovém případě 
již Hays nebude Klientovi zasílat aktuální CV tohoto Kandidáta ani 
nebude vyvíjet žádnou další činnost směřující k tomu, aby Klient 
nebo jeho koncernová společnost měli příležitost uzavřít Smlouvu 
s Kandidátem a/nebo Předběžnou dohodu ve vztahu k tomuto 
Kandidátovi. Pokud Klient v uvedené lhůtě nevyrozumí Hays 
písemně nebo e-mailem o tom, že je mu Kandidát znám, má se za 
to, že Kandidát Klientovi nebyl znám. Pokud Klient nebo jeho 
koncernová společnost uzavře s takovým Kandidátem do 12 měsíců 
po zpřístupnění jeho jména a příjmení Smlouvu s Kandidátem 
a/nebo Předběžnou dohodu, má se za to, že k uzavření Smlouvy 
s Kandidátem a/nebo Předběžné dohody došlo na základě Dílčí 
smlouvy a v důsledku činnosti Hays; v takovém případě přísluší 
Hays Odměna dle této Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy.           

3.2. Klient je povinen vyrozumět Hays o vzniku Smlouvy 
s Kandidátem a/nebo Předběžné Dohody do 3 (tří) pracovních dnů 
ode dne jejího uzavření. Povinnost podle tohoto odstavce může 
Klient na základě své volby splnit: 
(a) zasláním kopie Smlouvy s Kandidátem nebo Předběžné 

Dohody; nebo 
(b) zasláním písemného oznámení o tom, že Smlouva 

s Kandidátem nebo Předběžná Dohoda byla uzavřena. 
 

3.3. Klient se zavazuje zaplatit Hays Odměnu v souladu s článkem 4 
této Smlouvy. Nárok Hays vůči Klientovi na uhrazení Odměny ve výši 
uvedené níže v článku 4 této Smlouvy vzniká Hays dnem uzavření 
Smlouvy s Kandidátem, popř. dnem uzavření Předběžné dohody, 
podle toho, co nastane dříve. 
  
3.4. Klient odpovídá za splnění všech požadavků kladených na 
Kandidáta v souvislosti s Pozicí pracovněprávními a jinými předpisy, 
zejména za obstarání pracovního povolení, za zajištění 
pracovnělékařských služeb apod. Neuzavření Předběžné smlouvy 
a/nebo Smlouvy s Kandidátem v důsledku porušení této povinnosti 
Klienta nemá vliv na vznik nároku Hays na Odměnu dle této Smlouvy 
a/nebo Dílčí smlouvy. V případě nesplnění povinnosti Klienta 
uvedené ve větě první tohoto odstavce vzniká Hays nárok na 
Odměnu 60. (šedesátý) den po zpřístupnění jména, příjmení, 
případně CV vyhledaných Kandidátů ze strany společnosti Hays 
Klientovi. 
 
3.5. Po dobu trvání této Smlouvy není Klient oprávněn sdělovat 
třetím osobám s výjimkou koncernové společnosti informace 
vztahující se ke skutečnosti, že Hays vyhledává Kandidáta na Pozici. 
Klient není oprávněn sdělovat informace o Kandidátech 
poskytnutých společností Hays nebo přímo Kandidátem třetím 
osobám s výjimkou koncernových společností po dobu trvání této 
Smlouvy a dále 12 měsíců po skončení účinnosti této Smlouvy 
a/nebo Dílčí smlouvy. Pokud v důsledku porušení závazků Klienta 
podle tohoto odstavce uzavře třetí osoba Smlouvu s Kandidátem, je 
Klient povinen uhradit Hays smluvní pokutu ve výši Odměny, pro jejíž 
výpočet se analogicky použijí ujednání této Smlouvy a/nebo Dílčí 
smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Hays na 
náhradu škody.  
 
3.6 Klient se zavazuje reagovat na komunikaci ze strany Hays 
a poskytovat Hays součinnost nezbytnou pro plnění svých závazků 
vůči Klientovi. Klient se zavazuje, bez zbytečného odkladu, 
poskytovat zpětnou vazbu na Kandidáty, jejichž CV bylo 
prezentováno Klientovi a/nebo kteří absolvovali pohovor s Klientem, 
a to včetně důvodů pro jejich případné zamítnutí. V případě, že po 
dobu 15 (patnácti) pracovních dnů Klient nereaguje na písemné 
pokusy Hays o navázání komunikace a/nebo neposkytne v této lhůtě 
zpětnou vazbu na Kandidáty, Hays není povinen nadále plnit své 
závazky dle článku 2 této Smlouvy a je oprávněn postupovat dle 
článku 6.2 této Smlouvy.  

4. Odměna a platební podmínky 

4.1. Není-li v Dílčí smlouvě dohodnuto jinak, Klient se zavazuje 
zaplatit Hays za uzavření každé Smlouvy s Kandidátem nebo 
Předběžné Dohody odměnu ("Odměna") ve výši 
25 % z Celkového Hrubého Ročního Příjmu Kandidáta (tj. včetně 
všech variabilních složek a plných bonusů, příspěvků na dopravu, 
benefitů, služebního vozidla ad.), (dále jen "Příjem"), jehož výši je 
povinen Klient Hays písemně oznámit; Odměna za jednoho 
Kandidáta nesmí být nižší než 120 000 Kč (sto dvacet tisíc korun 
českých).  

4.2. Odměna nezahrnuje příslušnou zákonem stanovenou sazbu 
DPH. Odměna přísluší Hays za každého Kandidáta, se kterým 
Klient nebo jeho koncernová společnost uzavřeli Smlouvu 
s Kandidátem nebo Předběžnou dohodu do 12 (dvanácti) měsíců 
poté, kdy Hays poskytl Klientovi informace o Kandidátovi 
způsobem uvedeným v této Smlouvě.  

4.3. Klient je povinen uhradit Odměnu a příslušnou DPH 
jednorázově bezhotovostním převodem na bankovní účet Hays 
uvedený na faktuře do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení faktury 
Klientovi.  Faktura se pokládá za doručenou Klientovi nejpozději 
3. (třetí) pracovní den po odeslání do datové schránky Klienta. 
Podmínkou pro uplatnění nároku na vyhledání náhradního 
kandidáta ve smyslu článku 2.3 této Smlouvy je již provedená 
úhrada faktury za služby ve sjednané lhůtě splatnosti faktury. 
Odměna se považuje za uhrazenou dnem připsání Odměny na 
bankovní účet Hays. Pokud v souvislosti s platbami 
uskutečňovanými na základě této Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy 
vznikne na straně Klienta nebo Hays povinnost k úhradě 
bankovních, a/nebo jiných poplatků, každá ze smluvních stran 
nese náklady na takové poplatky vůči své vlastní bance a/nebo 
jiné obdobné instituci.     

4.4. Hays je oprávněn účtovat Klientovi úrok z prodlení ve výši 
0,02 % denně z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
5. Ochrana údajů  
 
5.1. V rozsahu, v němž jsou jakékoliv údaje nebo informace 
poskytnuté Hays Klientovi osobními údaji Kandidátů, je Hays 
subjektem, který je zpracovává, a je odpovědný za to, že 
v souladu s platnými zákony o ochraně osobních údajů poskytne 
Kandidátům veškeré potřebné informace o zásadách zpracování 
osobních údajů subjektů a podnikne příslušné kroky k legitimizaci 
odhalení takových osobních údajů Klientovi. 
 
5.2. Strany uznávají, že Klient bude také správcem osobních 
údajů poskytnutých Hays Klientovi podle této smlouvy, a tedy 
Klient musí: (i) dodržet všechny své zákonné povinnosti podle 
Obecného nařízení o ochraně údajů a zákona na ochranu 
osobních údajů, které vznikají v souvislosti se zpracováním těchto 
osobních údajů; a (ii) zpracovat takové osobní údaje pouze pro 
správcem stanovené účely.  
 
5.3. Zásady zpracování osobních údajů jsou uvedené na webové 
stránce Klienta na www.spcss.cz v sekci Informační 
memorandum pro uchazeče. 
 
5.4. Pro účely tohoto ustanovení znamenají „Zákony o ochraně 
údajů“ toto: (a) jakákoli platná legislativa v České republice, která 
implementuje směrnici Evropského společenství 95/46 ES 
a směrnici 2002/8 / ES; a b) pouze od 25. května 2018 nařízení 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném přenosu těchto údajů 
(„Obecné nařízení o ochraně údajů“); a (c) jakákoli jiná platná 
právní úprava v České republice týkající se soukromí a/nebo 
zpracování osobních údajů (a termín „osobní údaje“ má význam 
daný tímto pojmem v takových zákonech o ochraně údajů). 

http://www.spcss.cz/


 
 

                                                                                 TLP:CLEAR  3 

TLP:CLEAR   

6. Společná ustanovení 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 1 (jednoho) 
roku od podpisu smlouvy oběma stranami. Každá ze stran ji může 
písemně vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Povinnosti 
Klienta vyplývající z Dílčí smlouvy, včetně povinnosti zaplatit 
Odměnu dle čl. 4 této Smlouvy, a povinnosti dle odst. 3.5. a čl. 5 této 
Smlouvy, zůstávají výpovědí nedotčeny.  

6.2. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo 
odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení této 
Smlouvy, a to písemným oznámením s účinky odstoupení ke dni 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Klienta se považuje 
zejména: a) prodlení s úhradou Odměny delší než 15 dní, b) 
porušení povinnosti mlčenlivosti Klienta dle článku 3.5. této Smlouvy. 
Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Hays se považuje 
zejména: a) porušení povinnosti vyhledat vhodného Kandidáta dle 
článku 2.1. této Smlouvy. 

6.3. Tato Smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí smlouvy 
o poskytování služeb uzavřené mezi Hays a Klientem. Ukončení 
jakékoli předchozí smlouvy o poskytování služeb však nemá vliv na 
platnost jednotlivých dílčích smluv, dohod, závazků nebo plnění 
vzniklých na základě takové nahrazené smlouvy, kteréžto zanikají až 
svým splněním. 
 
6.4. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).  Strany se 
dohodly na tom, že ustanovení § 2451, 2452 a 2453 OZ se na tuto 
Smlouvu nepoužijí. 
 
6.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
6.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 (slovy: 
jednom) vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 
Stran v souladu se zákonem č. 297/202016 Sb. o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších 
předpisů. 

6.8 Tato Smlouva neopravňuje Hays právně jednat jménem Klienta.  

 
*  *  * 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
Hays Czech Republic, s. r. o. 
 
 
Podpis:  ___________________________________ 
 

Jméno a funkce:  
 
 
 
 
 
 
Podpis:  ___________________________________ 
   
Jméno a funkce:   
 


	Rámcová smlouva o zprostředkování zaměstnání
	uzavřená podle § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"),
	evidovaná u Klienta pod č. SML2024080, č. j. SPCSS-04188/2024
	1. Předmět smlouvy
	3. Závazky Klienta
	4. Odměna a platební podmínky
	6. Společná ustanovení

